
  

 

 

 

В соответствии со статьей 55.30 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить снос следующих объектов капитального строительства: 

1.1. основная общеобразовательная школа, площадью 508,2 кв. м 

расположенная по адресу: Пермский край, Суксунский район, д. Шахарово, ул. 

Центральная, д. 58; 

1.2. спортивный зал, площадью 121,8 кв. м, расположенный по адресу: 

Пермский край, Суксунский район, д. Шахарово, ул. Центральная, д. 58; 

1.3. котельная, площадью 24,8 кв. м, расположенная по адресу: Пермский 

край, Суксунский район, д. Шахарово, ул. Центральная, д. 58; 

1.4. одноэтажное здание детского сада «Березка», площадью 142,9 кв. м, 

расположенное по адресу: Пермский край, Суксунский р-н, д Бырма, ул Большое 

кольцо, д 17; 

1.5. нежилое здание дом-школа искусств, площадью 30,0 кв. м, 

расположенного по адресу: Пермский край, Суксунский район, с. Тис, ул. 

Партизанская, д. 24. 

2. Управлению имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа: 

2.1. обеспечить подготовку проектов организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего Постановления в 

срок до 30.09.2025 года; 

2.2. оформить Акт обследования, подтверждающий прекращение 

существования объектов капитального строительства, указанных в пункте 1 

18.10.2023 891 

О сносе объектов капитального 

строительства 
 



  

настоящего Постановления, в соответствии со статьей 23 Федерального закона 

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 

2.3. организовать работу по подаче документов в Управление Росреестра 

по Пермскому краю о снятии с государственного кадастрового учета объектов 

капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего Постановления. 

3. Управлению капитального строительства Администрации Суксунского 

городского округа организовать проведение работ по сносу объектов 

капитального строительства, указанных в пункте 1 настоящего Постановления. 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 
 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                  В.П. Бунакова 

 

 

 

 

 

 

 

 


